
Autor Role, místo Obsah podnětu Vypořádání
Všeobecná podpora evidence parkujících a parkovacích 
poplatků (zejména pro nerezidenty).

P1 veřejné projednání Více parkovacích míst než je aktuální stav. Bilance parkovacích míst je kladná.
P2 veřejné projednání Vojenské parkoviště využít k parkingu. Zabránit vojákům v parkingu na sídlišti 

(jak?).
Možnost osadit závory na vjezdech/výjezdech sídliště.

P3 veřejné projednání Část lidí preferuje za vyhrazené stání platit, druhá část odmítá platit úplně. 
(Vymahatelnost - hlídky nekontrolují pravidelně)

Viz níže

P4 veřejné projednání Podélné parkingy (např. Severní U - nepřerušovat prostupy pro chodce, ale 
maximalizovat počet stání)

Odmítnuto: i chodci musí mít své zastání, navíc komfortní 
průchod chrání vozidla od poškození (poškrábání), když se bude 
někdo snažit živelně prodrat mezi vozy.

P5 občan Kpt. Jaroše 1353 Parking ve vojenském areálu nereálný. Armádě bude představen konkrétní návrh na spolupráci, dle 
výsledků jednání bude postupováno dále.

P6 občan SVJ Přátelství 1369-71 Zřídit registr SPZ aut obyvatel sídliště a následně zpoplatnit parkování pro 
řidiče, kteří zde nemají trvalé bydliště.

P7 občan SVJ pro dům Obránců 
míru čp. 1357, 1358, 
1359

Podpora zpoplatnění parkování pro řidiče bez trvalého bydliště na sídlišti.

P8 občan Možnost placených míst, ale pouze 1 na 1 domácnost.

P9 občan SVJ Kpt. Jaroše 1351, 
1352, 1353

Podpora zpoplatnění parkování pro řidiče bez trvalého bydliště na sídlišti. V 
žádném případě zpoplatnění pro všechny.

P10 občan SVJ pro dům Husitská 
1327, 1328

Zřídit registr SPZ aut obyvatel sídliště a následně zpoplatnit parkování pro 
řidiče, kteří zde nemají trvalé bydliště.

P11 občan SVJ pro dům Husitská 
1325, 1326 

Zřídit registr SPZ aut obyvatel sídliště a následně zpoplatnit parkování pro 
řidiče, kteří zde nemají trvalé bydliště.

Nikdo nechce hřiště zcela zachovat.

H1 veřejné projednání Hřiště zrušit nebo zmenšit, není využíváno optimálním způsobem. Nahradit 
chybějícími parkovacími místy.

Přijato. Na místě hřiště vznikne parkoviště, sportovní hřiště v 
menším rozsahu bude přesunuto do parku.

H2 občan Kpt. Jaroše 1353 Hřiště přebudovat na parkoviště. Žádné stromy ani dětské hřiště. Částečně přijato. Stromy budou součástí zpevněných ploch.

H3 občan SVJ Přátelství 1369-71 Hřiště přebudovat na parkoviště. Přijato. Na místě hřiště vznikne parkoviště, sportovní hřiště v 
menším rozsahu bude přesunuto do parku.

H4 občan SVJ pro dům Obránců 
míru čp. 1357, 1358, 
1359

Návrh zmenšení plochy stávajícího hřiště, částečné využití pro parking a 
vytvoření sektorů pro různé sporty.

Částečně přijato. Na místě hřiště vznikne parkoviště, sportovní 
hřiště v menším rozsahu bude přesunuto do parku.

Parkování

Zavedení rezidenčního parkování nebo systému placení podle 
počtu vozidel v domácnosti bude politickým rozhodnutím. V 
našem návrhu nabízíme možnost osazení závor na 
vjezdech/výjezdech do území a zpoplatnění pobytu 
neregistrovaného vozidla po více než 30 minut v zóně.

Velké hřiště pro míčové hry



Autor Role, místo Obsah podnětu Vypořádání
H5 občan SVJ domu ul. Přátelství 

čp. 503, 504 a 507
Hřiště zrušit a vybudovat na jeho místě parkoviště. Přijato. Na místě hřiště vznikne parkoviště, sportovní hřiště v 

menším rozsahu bude přesunuto do parku.

H6 občan Hřiště zrušit a vybudovat na jeho místě parkoviště. Přijato. Na místě hřiště vznikne parkoviště, sportovní hřiště v 
menším rozsahu bude přesunuto do parku.

H7 občan SVJ Kpt. Jaroše 1351, 
1352, 1353

Hřiště zrušit a vybudovat na jeho místě parkoviště. Přijato. Na místě hřiště vznikne parkoviště, sportovní hřiště v 
menším rozsahu bude přesunuto do parku.

H8 občan SVJ pro dům Husitská 
1325, 1326 

Hřiště zrušit a vybudovat na jeho místě parkoviště. Přijato. Na místě hřiště vznikne parkoviště, sportovní hřiště v 
menším rozsahu bude přesunuto do parku.

H9 občan SVJ pro dům Husitská 
1327, 1328

Hřiště zrušit a vybudovat na jeho místě parkoviště. Přijato. Na místě hřiště vznikne parkoviště, sportovní hřiště v 
menším rozsahu bude přesunuto do parku.

Návrh bude částečně upraven.

C1 veřejné projednání Ulice při Z a V hraně změněny ze silnice na chodník rozšířený o pojízdný terén - 
zachování přístupnosti pro sanitky, dodávky obědů, stěhování, každodenní 
nákupy.
U vchodů kolem parku navrhnout jednotlivá zastavení pro krátkodobé 
zastavení auta např. S nákupem (tj. vykrojení pojízdného chodníku).

Přijato.

C2 veřejné projednání Nebezpečnost parku - bezdomovci, alkohol, odpadky Jen komentář. Počítáme s osvětlením, případně kamerovým 
systémem.

C3 občan Kpt. Jaroše 1353 Ulice Přátelství a Obránců míru zachovat průjezdné pro hasiče, seniorské 
služby a stěhování. Zachovat stávající šířku ulic.

Částečně přijato.

C4 občan Kpt. Jaroše 1353 Nebezpečnost. Návrh pořízení kamerového systému. Návrh výměny chodníků 
za zámkovou dlažbu. Doplnění o herní prvky a odpadkové koše. 

Částečně přijato. Doplnění mobiláře proběhne, materiál 
chodníků v parku zůstává pro plynulost a jejich organické tvary 
litý beton. Kamerový systém je možné osadit.

C5 občan Kpt. Jaroše 1353 Kdo se bude o stromy a živé ploty starat? Údržbu bude zajišťovat Odbor správy majetku, resp. fa. EKOLTES 
Hranice a.s.

C6 občan SVJ Přátelství 1369-71 V parku minimálně kácet. Nesouhlas s keři po obvodu, naopak navyšovat 
viditelnost, cestu přes park osvětlit a rozmístit kamerový systém.

Částečně přijato. Kácení je minimalizováno, pro oddělení části 
hřišť jsou stále navrženy keřové výsadby. Doplnění osvětlení je 

C7 občan SVJ pro dům Obránců 
míru čp. 1357, 1358, 
1359

Živé ploty kolem parku vnímány pozitivně. Děti nevběhnou do komunikace. 
Podpora vybudování centrálního dětského hřiště v parku. Opatření proti 
venčení psů na dětských hřištích.

Přijato.

C8 občan SVJ pro dům Husitská 
1327, 1328

Herní prvky pro děti umístit do centrálního parku. Méně hluku před domy, 
větší kontrola dětí v centrální pozici.

Částečně odmítnuto. Některé herní prvky pro menší děti je 
vhodné umístit do blízkosti domů.

C9 občan SVJ pro dům Husitská 
1325, 1326 

Herní prvky pro děti umístit do centrálního parku. Méně hluku před domy, 
větší kontrola dětí v centrální pozici.

Částečně odmítnuto. Některé herní prvky pro menší děti je 
vhodné umístit do blízkosti domů.

Centrální park

Vnitrobloky



Autor Role, místo Obsah podnětu Vypořádání
V1 veřejné projednání Betonové cestičky - nechtějí beton v zeleni, pěšiny napříč šlapou cizinci Odmítnuto, chodníky v zeleni budou optimalizovány a zúženy, ale 

svůj smysl mají. Hlavní budou jen 80 cm široké, napojovaní pouze 
50 cm. Rozšířeny budou chodníky kolem domů, ale je vždy nutné 
spolufinancování s SVJ (jsou částečně na pozemku SVJ).

V2 občan Kpt. Jaroše 1353 Betonové cesty ve vnitrobloku dříve byly, dnes nechtějí. Šířka jednoho metru 
nedostačuje. Sušáky sousedé využívají, zachovat. Nechce více dětských 
koutků, stačí jeden na každý vnitroblok mezi dvěma domy. Navrhuje zachovat 
stávající plochu, vybudovat širší chodníky podél domů. Dětský koutek 
zrekonstruovat, rozmístit odpadkové koše.

Částečně přijato. Chodníky v zeleni budou optimalizovány a 
zúženy, ale svůj smysl mají.
Chodníky u domů jsou ve vlastnictví většiny SVJ, nutná 
koordinace.
Doplnění mobiliáře je uvažováno.

V3 občan SVJ Přátelství 1369-71 Dětské prvky rozmístit mezi bloky domů. Rozmístit zde I lavičky a cvičící prvky 
pro dospělé.

Přijato.

V4 občan SVJ pro dům Obránců 
míru čp. 1357, 1358, 
1359

K návrhu herních prvků ve vnitroblocích: projednat s dotčenými kam a jaké 
prvky. Rozmístit lavičky.

Přijato. Podrobný návrh vnitrobloků bude projednán v dalších 
fázích projektové přípravy.

V5 občan SVJ pro dům Obránců 
míru čp. 1357, 1358, 
1359

Pěšiny ve vyšlapaných místech jsou logické, ale zvážit množství z důvodu 
zmenšení plochy zeleně v prostoru. Zvážit zda spíše nerozšířit stávající 
chodníky kolem domů aby projel např. Kočárek. Do zadního vchodu domu.

Přijato. Zpevněné pěšiny budou optimalizovány a zúženy. 
Rozšíření chodníků u domů vyžaduje koordinaci s SVJ - většinou 
jsou ve vlastnictví domů.

V6 občan SVJ Kpt. Jaroše 1351, 
1352, 1353

Zrušit pěšiny přes zeleň. Vlastníci domů využívají chodníky podél domů. 
Podpora zřízení pěšin pouze v nejvíce vyšlapaných cestách, např. U domu 
1351.

Odmítnuto, chodníky v zeleni budou optimalizovány a zúženy, ale 
svůj smysl mají. Hlavní budou jen 80 cm široké, napojovaní pouze 
50 cm. Rozšířeny budou chodníky kolem domů, ale je vždy nutné 
spolufinancování s SVJ (jsou částečně na pozemku SVJ).

K1 veřejné projednání Cyklopruh - nebezpečný. Místo cyklopruhu rozmístit parkovací stání. Částečně přijato - obousměrný provoz cyklistů bude zachován, 
ale nebude řešen formou cyklopruhu. Namísto něj budou 
parkovací stání.

K2 veřejné projednání Stanovit maximální rychlost Přijato, bude řešeno jako zóna 30 či obytná zóna.

K3 veřejné projednání Podzemní kontejnery v západní části - nechtějí mít pod okny. - navrhují 
přesunout o ulici jižněji

Přijato. Podzemní kontejnery jsou přesunuty ke krajské 
komunikaci.

K4 občan Kpt. Jaroše 1353 Nesouhlas s dvoupruhovou cyklostezkou. Navrhuje jednosměrnou komunikaci 
jako ve variantě 2. se zachováním stávajících parkovacích míst.

Částečně přijato - obousměrný provoz cyklistů bude zachován, 
ale nebude řešen formou cyklopruhu. Namísto něj budou 
parkovací stání.

K5 občan Kpt. Jaroše 1353 Zachovat parking na pravé straně, aby nestály auta pod okny a bylo to 
bezpečnější.

Odmítnuto. Vzhledem k množství křižovatek je výhodnější 
parkovat na severní straně ulice.

K6 občan SVJ Přátelství 1369-71 Ulici ponechat obousměrnou. Odmítnuto. Při ponechání obousměrného provozu není 
prostorově možné zachovat parkování bez výrazného rozšíření 
komunikace.

Ulice Kollárova - centrální jednosměrka



Autor Role, místo Obsah podnětu Vypořádání
K7 občan SVJ pro dům Obránců 

míru čp. 1357, 1358, 
1359

Podpora otočení plánované jednosměrky. Úleva dopravě vnitrobloku a zvýšení 
bezpečnosti chodců

Přijato. Směr na většině ulice Kollárova otočen, v části bude 
obousměrná.

K8 občan Místo cyklostezky ponechat podélná stání. Přijato.
K9 občan SVJ pro dům Husitská 

1325, 1326 
Jednosměrku otočit tak aby začínala na ulici Husitská a končila na Kpt. Jaroše. 
Důvod: Většina obyvatel najíždí na sídliště od Úřadu práce a hledá parking. 
Nižší hlučnost před domem.

Částečně přijato - upraveno dopravní schéma tak, že respektuje 
najíždění od sídliště přes ulici Husova.

K10 občan SVJ pro dům Husitská 
1327, 1328

Jednosměrku otočit tak aby začínala na ulici Husitská a končila na Kpt. Jaroše. 
Důvod: Většina obyvatel najíždí na sídliště od Úřadu práce a hledá parking. 
Nižší hlučnost před domem.

Částečně přijato - upraveno dopravní schéma tak, že respektuje 
najíždění od sídliště přes ulici Husova.

Bude řešeno jinak.

Př1 občan Travnatý pás před domy se redukuje příliš. Nové řešení prostoru.

Př2 občan Pochozí vozovka musí rozdělena na chodník a vozovku kvůli bezpečnosti. Přijato, chodníky doplněny, ačkoli je dané řešení prostorově 
náročnější.

Př3 občan Přidat více podélných stání - zrušit průchody pro chodce Nové řešení prostoru.
Př4 občan SVJ domu ul. Přátelství 

čp. 503, 504 a 507
Nemožnost záboru soukromého majetku. Nutnost chodníku u domu fyzicky 
odděleného od vozovky. Nesouhlasí ani v případě, že by byl zaveden 
jednosměrný systém dopravy - ulice by nebyla průjezdná k nebo od 
Katastrál.úřadu..

Nové řešení prostoru.

O1 občan SVJ pro dům Obránců 
míru čp. 1357, 1358, 
1359

Ulice v severní části je chodci velmi frekventovaná. Nutno zvážit při návrhu 
jednosměrky tvaru U. Zrušení komunikace kolem parku by zklidnění 
autodopravy přispělo.

Vzato na vědomí, dimenze komunikací a detail návrhu upraven.

Hlavní problém: obousměrný provoz.

H1 veřejné projednání Oproti stávajícímu stavu je hodně "zabetonovaná". Bez rozšíření zpevněných ploch není možné rozšířit parkování.

H2 veřejné projednání Kontejnery na severu přesunout jižněji. - frekventované místo parkingu, úřady Částečně přijato: kontejnery oddáleny od bytových domů a jsou 
navrženy jako podzemní.

H3 občan SVJ Přátelství 1369-71 Ulici ponechat jednosměrnou. Odmítnuto: obousměrnost hraje podstatnou roli ve fungování 
dopravního schématu, umocněno stávající šířkou komunikace a 
blízkostí veřejných budov.

H4 občan SVJ pro dům Obránců 
míru čp. 1357, 1358, 
1359

Podpora ponechání ulice jednosměrnou. Odmítnuto: obousměrnost hraje podstatnou roli ve fungování 
dopravního schématu, umocněno stávající šířkou komunikace a 
blízkostí veřejných budov.

H5 občan SVJ pro dům Husitská 
1325, 1326 

Souhlas s vybudováním parkingu na úkor zeleně před domem. Rozhodně 
zachovat jednosměrný provoz ve stávající podobě, tj. Od Úřadu práce I přes 
možnost že by zde byl obousměrný provoz.

Odmítnuto: obousměrnost hraje podstatnou roli ve fungování 
dopravního schématu, umocněno stávající šířkou komunikace a 
blízkostí veřejných budov.

Ulice Přátelství

Ulice Obránců míru

Ulice Husitská



Autor Role, místo Obsah podnětu Vypořádání
H6 občan SVJ pro dům Husitská 

1325, 1326 
Parking kolmý ok, ale při jednosměrném provozu praktičtější šikmé stání. 
Parkovací místa pro vozíčkáře tam, kde jsou navrženy momentálně kontejnery 
a kontejnery ponechat tam kde jsou nyní - tj. Mezi domy 1325-1326 a 1327-
1328.

Odmítnuto. Koncept chce podpořit osu, která je nyní nevhodně 
zakončena kontejnery. Je třeba je přesunout na jíné místo. Jsou 
navíc navrženy jako podzemní

H7 občan SVJ pro dům Husitská 
1327, 1328

Souhlas s vybudováním parkingu - kolmé stání, na úkor zeleně před domem. 
Rozhodně zachovat jednosměrný provoz ve stávající podobě, tj. Od Úřadu 
práce I přes možnost že by zde byl obousměrný provoz.

Odmítnuto: obousměrnost hraje podstatnou roli ve fungování 
dopravního schématu, umocněno stávající šířkou komunikace a 
blízkostí veřejných budov.

J1 občan Správně zaznačit všechny autobusové zastávky a respektovat jejich pozici na 
krajské silnici

Přijato.

J2 občan Po zaznačení podélného parkingu, obava o dostatečnou šířku silnice. Obava, 
že vojenská vozidla poškodí zaparkovaná auta.

Šířky komunikace jsou dostatečné vč. parkování.

J3 občan Kpt. Jaroše 1353 Nezavádět parking. Vyhýbající se vojenská vozidla, MHD a hasiči se nevejdou. 
Jižní křižovatka několikrát denně zacpaná, fronty až k Bille. Zachovat zákaz 
stání a současné rozměry ulice. 

Šířky komunikace jsou dostatečné vč. parkování.

Veřejné osvětlení veřejné projednání Osvětlení pocitově nebezpečných míst - jižní část napojení na komunikace, 
garáže

Přijato.

Vchody do sklepa veřejné projednání Respektovat místa pro vchody do sklepů např. V Husitské ulici Přijato.
veřejné projednáníezdy na 
zahradu

veřejné projednání Respektovat veřejné projednáníezdy na zahradu - nezablokovat parkingem - 
např. Jihovýchod sídliště

Přijato.

Jednosměrky a 
obousměrky

veřejné projednání Dopravně ověřit jejich směřování. Odkud kam lidé přirozeně směřují. Přijato, dopravní schéma upraveno.

Kontejnery občan SVJ pro dům Obránců 
míru čp. 1357, 1358, 
1359

Zakrýt kontejnery (zápach, hlodavci). Přijato, jsou navrhovány podzemní kontejnery.

Lezecká stěna před 
trafostanicí

občan SVJ pro dům Obránců 
míru čp. 1357, 1358, 
1359

Dobrý nápad zastínit trafostanici. Díky :-)

Ulice Kpt. Jaroše - krajská silnice


